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Pasqyrat financiare te Vitit 2020
TELE SPORT

NIPT K11917002D

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta

Te tjera financiare ,investime

Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti i sh yytezimit-kliente per mallra e produkte

Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese-debitore dhe
kreditore te jre

Tatim mbi Fitimin

T.V.SH.

Tatim ne burim

Te tjera

Kapital i nenshkruar i papaguar Te drejta ndaj Ortakeve

Inventaret

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte

Produkte te gatshme

Mallra

Aktive biologjike (gje e gialle ne rritje dhe majmeri)
AAGJM te mbajtura per shitje

Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Alktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Periudha Perindha

Raportuese Para ardhese
237,514 154,863
0
94,946,498 94,104,341
30,373,875 27,321,124
10,655 10,655
490,984 490,984
1,361,201 1,745,300
21,190 21,190
62,688,592 64,515,088
95,184,012 94,259,204



Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarirese

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

Tituj te tjere te huadhenies

Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

AAGJM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktivet biologjike

Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe
aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAIM

Aktivet tatimore te shtyra

Totali i aktiveve afatgjata

TOTALII AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Titujt e huamartjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve
shogerore/shendetsore

Te pagueshme per detyrime tatimore-TAP

Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata

3,839,401 4,041,474
44,519,858 55,649,822
1,462,491 1,941,756
49,821,750 61,633,052
145,005,762 155,892,256
200,000
962,616 956,081
64,728 114,949
7,800 10,400
330,946
1,566,089 1,081,430



Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve fe kredise

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Provizione per pensione
Provizione te ljera
Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata
Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statufore

Rezerva te tjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes

Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike

Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

0 0
1,566,089 1,081,430
198,100,000 198,100,000
56,790,000

(43,332,679) (37,501,669)
(11,327,648) (5,787,505)
143,439,673 211,600,826
0

143,439,673 211,600,826
145,005,762 212,682,256

0



Pasqyrat financiare te Vitit 2020
TELE SPORT
NIPT K11917002D
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha
Raportuese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 6,510,444
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor £

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe
prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per
qellimet e veta dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Te tjera shpenzime

Shpenzime te personelit (4,878,965)
Paga dhe shperblime (4,180,774)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (698,191)

Shpenzimet per penalitete dhe gjoba
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi (11,811,302)
Shpenzime te tjera shfrytezimi (1,116,808)
Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit* 1,035

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike
brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *

Te ardhura nga investimet dhe huate e ljera ne njesi ekonomike ku
ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga
njesi ekonomike brenda grupit *

Interesa te arketueshem dhe le ardhura te tjera te ngjashme nga

njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te

mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare (32,053)
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Periudha
Para ardhese

8,617,852

(6,477,381)
(5,550,454)
(926,927)

(3,501,323)
(4,415,354)

(11,299)



Shpenzime interesi dhe shpenzime le ngjashme per tu paguar tek

njesite ckonontike brenda grupit * (32,053)
Shpenzime fe tjera financiare

Pjesae fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet (11,327,648) (5,787,505)
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) (11,327,648) (5,787,505)

(11,299)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga vivleresimi i aktiveve financiare e mbajtura
per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmartjet
Te tjera (pershkruaj)-nga interesat bankare
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per

. o 0 0
periudhen/vitin B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin
(A+B) (11,327,648) (5,787,505)




Pasqyrat financiare te vitit 2020
TELE SPORT

NIPT -K11917002D

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)cash flow

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e

shirytezimit:

Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 3,841,790 10,411,566

Te paguara per detyrime ¢ pagueshme dhe detyrimet per punonjesit (4,847,270) (10,277,877)

Pagesa te tjera-sigurime shogerore (698,191) (97,050)

Te tjera Tarifa Vendore (107,750)

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit

Interes i paguar

Tatim fitimi i paguar (101,400) (694,650)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit (1,912,821) (658,011)

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve
monetare pjese e aktiveve neto te blera)

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve
monetare pjese ¢ aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera-Interes I arketuar 22,257
Dividente te arketuar
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 1,035 22,257

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit (28,345)
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave



Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Dividende arketuar
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

1,826,496
1,827,531 (28,345)
(117,348) (664,099)
186,920 826,822
(32,058) .
37,514 162,723




ELY'GEYERT ELIGEF'EFT (8r9°LIETT) (6L9'TEEER) 000°001°861
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0
0 0
(8y9°LTE 1) (8¥9'LTE 1) (8v9°LTE 1)
0 0
SLT'6SS'TIT SLT6SSTIT (6L9°TECEY) 0 0 0 000°06L'95 0 000001°86T
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 [
0 0
0 0
0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0
0 0
(505°L8L'S) (s0s'L8L'S) (508'L8LS)
0 0
0 0
08L'9pELIT 0 08L'9FELIT (PLI'SPS'LE) 0 0 0 000°06L'9S 0 000°001°861
e0L, son oL saypnuad ezepusadysed eleny ( (fonryysitod) [ISIIDALL urpepdey ow JEILIYYSUIU
Touoy o (efquny)uyry 3 (2lqung) unuudor  fonryyssod) nazfy EATIZOY anypy 1 g 1endeyy
-of Rl Ju SAPIVOW pa2fy 27 VALITIY
esaIuy 1 rwgpad 21 DALIZOY

v3u vuaIsQ

(JEenp{E NIA) PUN} 9T JEDUEUL) IWORIZ0G

rmoney? as1521u 9 Joaruold 13d IASUOISHLSUEL 1 [EIOL,

(fonoyysiad) sogpnuad 5 uneymzal 12d B30 51 SWHNEIIR]
smepwadys 9) 2puspLAId

Tenun{ysuRU 23 MeRdey 1wy

endey Ju PP

eangolu 23 3xrronoy asisalu 3 pacuoad sad JuoisyEsuTLy,

wogpniiad 1od aspargspaadagnls SATINYPIE N 1 WOL

Endey su 3biprediforp emyofa 23 BIAYS 21 9P S[BNIRE SWHE ]
ssomyspedoIfd el o1 mmypIE 3L

soypnuad 2 (efqumy)/umry

:sogpniad 93 9sparyspaadagils 3[E)0) JEANYPIE L,

(soypaeeaed QIA) punj du IEDUEUT) IWORIZOJ
rmouey? 2s1salu 3 Jpaeucad 13d JAIVOISHESUEL | {EIOL

(forsyysaad) ssypnuoad 2 uneynzal 12d B3] 91 SUMEIIR]
axepuiadys 21 SPUAPIAL]

TEMO[YSURU 21 JITEldE [ wnamy

sqendey du pRJIIp

wangolu 33 aqrumonoy3 3sispfu 3 Ppavuoad a3d Juoisyesuea ],

voypnuad sod dspamyspapdapils saeanypae 33 1 BOL

Endey au 1pipiadafosp emgol 93 B1AYS 23 2P S[EMNE UL ],
asomysyredai(E v10f} o3 mINYpIE 3L

saypruad 9 (elqung)aunLy

:soypniead 93 9s2anysHdaqULE 9[1903 JEINYPIE 2L,

Wi} 9W JEMIEPIPU | ITDUEUY [WODZOJ

a[iqeIuoy Jenrod su SASWISAIpT | INaJT

T[T AU JEDUTNL [WONIZo

o3ou unjepdey u aaalziad) 2 vikbseq
o7 uolTAoT 21T
azooLI6ITY LdIN

JAOdS ITHL

0707 3WIA 23 dsenuery 3eadbseg



0SL‘1Z8'6Y 91Z'80T'v6 Z0E'TIS'TT ZS0'EE9TO ¥16'062'28 996'6Z6'EVT 996'6Z6'EYT ITYLOL
£08'86 795101 Z0L'YT 0 60S'ECT 098'9L 69€°00T 69€°002 2uhz|g
afstiod ayp 3K1GoN
G89'€9€'T TEELTY'T 795'vSY ST0 LYT'818'T 0LLTLE LT0T6LT LI0T6L'T aynownrofur afstfod |
76098 L09EV6'S SET'OVT 0 LLT'TOL 7LE'€08'S 6vS¥0S'9 6¥S¥0S9 ayifbiaua afsifod|¢
916'856'EY STT'SL6'9L 624'686°0T o S¥9'8v6'vS 98£'686'S9 TE0'vE6'0TT TE0'PER'OTT anizina)a3 afsiiod|z
Yp LIUDIDIN
00¥'6E8'E 009°099'6 ¥£020¢ VL TPO'Y 975'8St'6 000'00S'ET 000'00S'ET DSIL3PN| |
z+(g-€l=6 L+=8 9,5=L|9 S v Z+I=€ T q e
0Z0Z°TT'IE 020Z°2T'1E 0zZo0z % ywizipowe 610Z°ZT'TE| 0T0TZTTE B43IA 0zoz| P4eIs3i BIRA elelfieyy| "IN
Injaqul @ BIBIA Jennuinyy| I3A IWIZIJOWY | Uy wiopn| sed Jnjaqu @ BIIIA Jenjnuwmje esalys snanIPY | Mo
jwzIowy | lwizIJowy

ymiznIowy 2 vIAbseq
¥o7 uoltNA2T AN T

azooLI161Td LdIN
Z¥0dS THL
0707 MA 9} daeIouBuly yeaibseq




SHENIME SPJEGUESE
PER
PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE "TELESPORT " Sh.p k.
Ushrim i mbyllur ne 31.12.2020

Kuadri Kontabel | Aplikuar

Kontabiliteti eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit nr.9228 date
29.04.2004 dhe Pasqyrat Financiare ,ndryshuar me ligjin nr.9477 date 09.02,2006.

Pasqyrat Financiare per Vitin 2020 jane pergatitur ne baze te Standareve Kombetare
te Kontabilitetit,shpallur nga Ministri | Financave me shkresennr.4292 dt.15.06.2006
| gjithe dokumentacioni Financiar edhe kontabel perpunohet dhe rregjistroheet nga financa ne menyre
kronologjike .Veprimet Kontabile jane mbeshtetur ne dokumentat justifikuese,vertetuese dhe me detaje
duke plotesuar kerkesat ne fuqi.

Pershkrimi | Politikave Kontabile te perdorura ne Pasyrat Financiare

Vleresimi | Aktiveve Materiale Afatgjata eshte bere ne baze te kostos historike ,te korrigjuar me Amor-
tizimin e llogaritur .
Amortizimi eshte llogaritur dhe evidentuar ne menyre analitike per cdo grup te aktiveve te gendrueshme
sipas menyrave dhe normave te percaktuara ne ligjin Nr.8438 dt.28.12.1998 per "Tatimin mbi te ardhurat
| ndryshuar "

Transaksionet e kryera ne valute gjate Vitit Jane Konvertuar ne Leke me kursin e dites se kryerjes se tij.
Gjendjet ne Valute ne dt.31.12.2020 jane konvertuar ne leke me kursin e Bankes se Shqiperise ne kete
date,dhe diferencat jane pasqyruar ne Neto,ne rezultatin Financiar te Ushtrimit.

Detyrimet Financiare jane plotesuar duke respektuar parimet themelore te kontabilitetit si :
Vijueshmeria e Veprimtarise se Shogerise

Moskompesimi i Posteve te Bilancit

Kuptueshmeria e Pasqyrave Financiare

Rendesia dhe Materialiteti

Besueshmeria edhe besnikeria dhe singeriteti | paraqgitjes te te dhenave

Qendrueshmeria e Politikave Kontabile dhe krahasueshmeria

Parimi | perparesise se permbajtes ekonomike mbi format ligjore

Paprekshmeria e Bilancit te Celjes

Informacion shtese mbi zerat materiale te paragitur ne pasqyrat Financiare

Administratori

Zaheer Storey



Pasqyrat financiare te Vitit 2020
TELE SPORT
NIPT K11917002D
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
a. AKTIVET
1 Aktivet afatshkurtera
Analiza e Kiienteve -llog 411

Nr. Emertimi | Klientit 31.12.2020
1|DAJTI EKSPRES 30,369,897
2|Tjera 4,466

Totali 30,374,363

o AKTIVET AFATGJATA MATERIALE
giendja dhe levizja e vleresuar me koston historike si vijon

AmortZimil Amortizimt |
akumuluar Viera e mbetur  |akumuluar Viti Vlera e mbetur
Nr. |Struktura Viti2019 31.12.2018 2020 31.12.2020

1|Ndertesa 9,458,525 4,041,474 9,660,600 3,839,400

2| Makineri dhe Pajisje 65,985,387 54,948,645 76,975,115 43,958,916
3|Pajise energji’tike 5,803,372 701,177 5,943,607 560,942
Pa]isje Informatike 972,770 1,818,247 1,427,332 1,363,685
4|Mobileri dhe pajisje Zyre 76,860 123,509 101,562 98,807
82,296,914 61,633,062 94,108,216 49,821,750

3 PASIVET DHE KAPITALI

Gjendje Kreditore

Gjendje debitore

Gjendje Kreditore

Gjendje debitore

Analiza furnitoreve Viti 2020 Viti 2020 Viti 2019 Viti 2019
1|{R.T.SH. 944,325 - 944,325 -
2|HETZNER ON LINE 12,813 - 11,756 -

TOTAL 967,138 5 966,081 -

Administrator

Zaheer Storey




Pasqyrat financiare te Vitit 2020
TELE SPORT

NIPT K11917002D

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Te Ardhurat dhe Shpenzimet

Te ardhurat nga veprimtaria Kryesore

Nr Emertimi Vit 2020 Viti 2019
1|Te ardhura nga Tekletexi - -
2|Te ardhura nga Reklamat 6,510,444 8,617,797
3|Nga shitje te tjera -

TOTAL 6,610,444 8,617,797
4|Interesa bankare 1,035 55
5|Kursi | kembimit - 24,488
6|Nga Azhornimi - 14

TOTAL 1.036 24,667

Shpenzime per Veprimtarine Kryesore

Nr. Emertimi Viti 2020 Viti 2019

1|Pagat dhe Sigurimet e personelit 4,878,965 6,477,381
2|Tatim Taksa (plus tarife parkimi ) 107,750 541,250
3|Amortizime dhe Zhvleftesime 11,811,302 3,501,523
4|Energji elektrike 182,600 241,811
5|Shpenzime Telefoni dhe interneti 166,753 16,025
6|Sherbime bankare 47,287 87,039
7|Sherbime nga te tretet 591,823 3,549,662
8|Te tjera 51,612 10,872
9|Shuma e Shpenzimeve (17.838,092) (14.425,668)

10|Shuma e te Ardhurave 6,610,444 8.617.862

11|Fitimi nga Veprimtaria Kryesore 6,510,444 (18.301)

12|Te ardhura dhe Shpenxime Financiare - 38,507

13|TATIM FITIMI -

14|FITIMI{ HUMBJA ) NETO (11,327.648) (6,787.606)

Administrator

Zaheer Storey
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Pasqyrat financiare te Vitit 2020
TELE SPORT

NIPT K11917002D

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

1.Te ardhurat

Kodi
Nr. Te Ardhurat Nr.llog. statistikor Viti 2020 Viti 2019

1 [Shitjet gjithese] (a+h+c) 70 11100 6,510 8,618
Te ardhura nga Shitjet e Produktitte  |701/ 702/

a vet 703 11101 6,510 8,618

b  |Te ardhura nga Shitja e Sherbimeve 704 11102 -

C Te ardhura nga Shitja e Mallrave 705 11103

2 Te Ardhura nga Shitje te Tjera (a+b+c) 708 11104 6,510 8,618

a Qeraja 7081 111041 -

b Komisione 7082 111042 -

c Transport per te tjeret 7083 111043 -

3 Prodhimeve ne Proces 71 11201 -
Shtesat (+) 112011 -
Pakesimet (-) 112012 -

4 Kapital 72 11300 -
Nga | cili : Prodhim | Aktiveve Afatgjata 11301 -

5 Te ardhura nga Grantet (Subvencione ) 73 11400 -

6 |[Tetjera 75 11500 -

7 Te ardhura nga shitja e Aktiveve Afatgj 77 11600 -

1) Totali | te Ardhurave 1=(1+2-3+4+5+6+7+8) 6,510 8,618

Administratori
Zaheer Storey
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